1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,
DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL N.º 8/2004 – SEAD/FUNCAP, DE 26 DE MAIO DE 2004

CONCURSO PÚBLICO C-79

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, em atenção
ao subitem 3.1 do Edital n.º 7/2004 – SEAD/FUNCAP, de 10 de maio de 2004, publicado no Diário
Oficial do Estado do Pará, torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final
no concurso, somente para os cargos de nível superior, dos candidatos ao concurso público para
provimento de vagas em cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental na FUNDAÇÃO
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ (FUNCAP).
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso dos candidatos aos cargos de nível
superior, na seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ADMINISTRADOR
30500861, Raimundo Monteiro Goncalves, 1.00, 5.92, 1 / 00000235, Sergio Ricardo do Monte Martins,
0.00, 4.25, 2 / 30200468, Camila Cristina Zacarias, 0.00, 4.00, 3.
1.1.2 ASSISTENTE SOCIAL
00000434, Roraima Gomes de Araujo, 1.00, 6.83, 1 / 00000143, Angela de Fatima dos Santos Costa,
0.25, 6.58, 2 / 30101652, Maria do Socorro Andrade do Rosario, 0.00, 6.58, 3 / 00000118, Karina
Cascaes Penante, 0.00, 6.58, 4 / 00000285, Elayne Cristina Araujo Romario, 0.00, 6.50, 5 / 30101354,
Nilzaleia da Silva Santos, 0.25, 6.42, 6 / 30101576, Josue Francerry Melo Guedes, 0.25, 6.00, 7 /
31400242, Vera Lucia Tavares Silva, 0.00, 5.92, 8 / 00000102, Rosangela Cristine Dias Costa, 0.00, 5.92,
9 / 00000897, Katia Simone Freitas Gomes, 0.00, 5.83, 10 / 00000743, Elza Amaral, 1.00, 5.67, 11 /
30900486, Sandra Maria dos Santos M de Menezes, 1.00, 5.67, 12 / 30500487, Joana Maria Moreira,
0.00, 5.58, 13 / 00000488, Maria Alice Lobato Ribeiro Bentes, 0.00, 5.58, 14 / 30100117, Marcia Andrea
Lourenco Goncalves, 0.25, 5.58, 15 / 30100714, Maria Aurea Felix Souza, 0.00, 5.50, 16 / 31400263,
Aldiene Maria Ferreira Sousa, 0.00, 5.42, 17 / 30100464, Sheila Freitas de Souza, 0.00, 5.42, 18 /
00000051, Josue Araujo de Sousa, 0.50, 5.33, 19 / 30101344, Valeria Soares Goncalves da Costa, 0.00,
5.33, 20 / 00000034, Elizabete dos Santos Marques, 0.00, 5.33, 21 / 31400308, Dirce Maria Farias de
Lima, 0.50, 5.33, 22 / 30500802, Alessandra das Gracas Cardoso de Oliveira, 0.25, 5.33, 23 / 30101380,
Norma dos Santos Schmitt, 0.00, 5.25, 24 / 00000830, Bianka Auxiliadora Fiqueira da Silva, 0.00, 5.08,
25 / 30101161, Elis Regina Silva Lauro, 0.00, 4.92, 26 / 30100141, Maria do Carmo Pereira, 0.00, 4.92,
27 / 30100447, Lucilia Micheline Coelho de Mendonca, 0.00, 4.83, 28 / 30100221, Jorge Luiz Fonseca
Moraes Bittencourt, 0.00, 4.75, 29 / 30500351, Ana de Fatima Rodrigues Ferreira, 0.00, 4.75, 30 /
00000924, Eronildes de Fatima Pires Costa, 0.00, 4.67, 31 / 30100208, Jerusa Matos da Silva, 0.00, 4.67,
32 / 30100659, Regina Coeli Ferreira Viegas, 0.00, 4.50, 33 / 00000250, Gleici Rosana dos Santos
Correa, 0.00, 4.50, 34 / 30100679, Josiania Alves de Lima, 0.00, 4.33, 35 / 30100648, Marcilene do
Socorro Paz Moraes, 0.25, 4.25, 36 / 30100570, Monica Marques dos Santos, 0.00, 4.08, 37 / 00000219,
Jadson Roberto Quemel, 0.00, 4.00, 38 / 00000597, Maria dos Anjos Vasconcelos Pinheiro, 0.00, 3.92, 39
/ 30800468, Valdenice Morais Garcia, 0.00, 3.92, 40 / 00000237, Evela Cristina Pereira Barbosa, 0.00,
3.92, 41 / 30100719, Isani de Jesus Amorim de Sousa, 0.00, 3.83, 42 / 30500018, Dalva Maria Saraiva
Ferreira, 0.00, 3.67, 43 / 30100228, Nedia Barbosa Correa, 0.00, 3.58, 44 / 00000648, Maria Jose Gibson
de Souza, 0.00, 3.50, 45 / 00000334, Eurides da Silva Andrade, 0.00, 3.50, 46 / 00000593, Lucinda
Helena de Matos Guerreiro, 0.00, 3.00, 47.

 2

1.1.2.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência , na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
30100221, Jorge Luiz Fonseca Moraes Bittencourt, 0.00, 4.75, 1.
1.1.3 CONTADOR
Não houve aprovados.
1.1.4 ECONOMISTA
Não houve aprovados.
1.1.5 ENFERMEIRO
00000700, Cristiano Gregis, 2.50, 7.00, 1 / 30500401, Ana Rita Morais de Souza, 1.50, 5.33, 2.
1.1.6 MÉDICO
00000372, Roseane Silva do Rosario, 1.25, 5.25, 1 / 00000244, Jaime Afonso Duarte Bastos, 0.25, 5.08,
2.
1.1.7 PEDAGOGO
00000360, Andreson Carlos Elias Barbosa, 1.25, 8.25, 1 / 30100498, Irlana Lucia Garcia de Lima, 1.00,
8.17, 2 / 30500851, Geraldo Neves Pereira de Barros, 1.50, 8.00, 3 / 30100053, Terezinha de Jesus Matos
Monteiro, 1.50, 7.83, 4 / 30101381, Rosilene Ferreira Goncalves, 1.50, 7.58, 5 / 30500465, Wagner
Neves Magno, 1.50, 7.50, 6 / 00000382, Maria de Lara Reis e Silva, 1.25, 7.33, 7 / 30101420, Fatima
Sueli Vale Moraes Rego de Melo, 1.50, 7.33, 8 / 30500999, Kelly Michelly dos Santos Moutinho, 1.00,
7.25, 9 / 30101156, Michelli Patricia da Silva Pacheco, 0.00, 7.17, 10 / 00000866, Ingrid Via na Leao,
0.00, 7.08, 11 / 30200481, Diane da Costa Ferreira, 0.50, 7.08, 12 / 00000531, Vanja Vago de Vilhena,
1.50, 7.00, 13 / 30101601, Marlene Feitosa de Sousa, 1.50, 6.92, 14 / 00000737, Rosileia Felipe Brito,
0.00, 6.83, 15 / 00000363, Miriam Rodrigues de Miranda, 0.00, 6.75, 16 / 30200478, Nauzete do Socorro
Epifanio Martins, 0.00, 6.75, 17 / 00000715, Ivanete Andrade Brelaz Veloso, 1.00, 6.75, 18 / 30102442,
Rosenil Cordeiro da Silva, 1.25, 6.75, 19 / 30102425, Maria do Carmo de Souza, 1.25, 6.75, 20 /
30800450, Rogerio Dias Lima, 0.00, 6.67, 21 / 30100155, Regina Fernandes Monteiro, 0.00, 6.67, 22 /
30102388, Elen Cristina Alves Cardoso, 0.00, 6.58, 23 / 30102016, Melissa de Souza Vida, 0.00, 6.50, 24
/ 30100965, Ilza Maria de Souza Aguiar, 0.00, 6.50, 25 / 30102150, Clezio Silva Fonseca, 1.00, 6.42, 26 /
00000734, Silvia Cristina Gomes Barboza, 0.00, 6.33, 27 / 00000994, Cleidiane da Natividade Monteiro,
0.00, 6.33, 28 / 30102453, Rita de Cassia Prado do Couto, 0.50, 6.33, 29 / 00000021, Wenna Monica
Braga de Albuquerque, 0.50, 6.33, 30 / 30500263, Ednilde Cardoso da Silva, 0.25, 6.25, 31 / 30500299,
Isis Araujo Barroso, 0.00, 6.25, 32 / 30102402, Rosalia Nazare da Silva Porfirio, 0.25, 6.25, 33 /
00000015, Denise Rosario de Carvalho, 0.00, 6.25, 34 / 30200485, Ana Maria da Silva Gomes, 0.50,
6.25, 35 / 30100958, Joana Maria Farias Ferreira, 0.00, 6.17, 36 / 30101621, Tatiane Malcher Faial, 0.00,
6.17, 37 / 31400261, Ana Maria Costa de Medina, 0.00, 6.17, 37 / 00000818, Bernardo Sampaio Coelho
de Souza, 0.00, 6.17, 39 / 30800493, Jonilza Barros Caldas, 0.00, 6.17, 40 / 00000065, Luciane Gomes de
Mesquita, 0.00, 6.08, 41 / 30500082, Edna Lucia Machado Louzada, 0.00, 6.08, 42 / 30100900, Ana
Maria Castilho Pereira, 0.00, 6.08, 43 / 31400378, Rita Monica Clemente, 0.00, 6.00, 44 / 30101595,
Silvia Michele Paiva de Oliveira, 0.50, 6.00, 45 / 31400382, Rainere Bentes de Sousa, 0.00, 6.00, 46 /
30102429, Cecilia Santos de Araujo, 0.00, 6.00, 47 / 30200482, Josedelba de Jesus Arouche Soares, 0.50,
5.92, 48 / 30100066, Gualdina Maria Menezes Leite, 0.00, 5.83, 49 / 30600490, Helder Correa Luz, 0.25,
5.83, 50 / 30101670, Caroline Nazare da Silva Carvalho, 0.00, 5.83, 51 / 30500105, Maria Clea Veras da
Costa, 0.50, 5.83, 52 / 30100690, Vera Lucia Nogueira Oliveira, 0.00, 5.83, 53 / 30100963, Eloan
Cristina Nunes Vercosa, 0.00, 5.75, 54 / 00000987, Marcilene Ribeiro da Cruz, 0.00, 5.67, 55 / 31400427,
Antonia de Lima Pereira, 0.00, 5.67, 56 / 30100067, Marcel Leda Noronha Macedo, 0.25, 5.67, 57 /
30200486, Rosi de Nazare Cordeiro de Castro, 0.25, 5.58, 58 / 00000512, Jacione de Oliveira Goes, 0.00,
5.58, 59 / 30102390, Aline Lima de Sousa, 0.00, 5.58, 60 / 30101375, Marcos Antonio Silva, 0.25, 5.58,
61 / 30100633, Claudia Roberta Barata Purcell da Costa, 0.00, 5.50, 62 / 30100735, Tania Zara Gentil de
Oliveira, 0.00, 5.50, 63 / 00000499, Elianeide Nascimento Lima, 0.00, 5.50, 64 / 00000526, Debora
Antonia Amarla Ferreira, 0.00, 5.50, 65 / 00000882, Bianka Costa Seguins Gomes, 0.00, 5.42, 66 /
30101366, Ana Carla Maciel Ramos, 0.00, 5.42, 67 / 00000343, Roberto Lima Ayan, 0.00, 5.42, 68 /

 3

31400270, Cirlene de Oliveira Cruz, 0.00, 5.33, 69 / 31400256, Cherry Soares Santana, 0.00, 5.33, 70 /
30100134, Maria Francimar Arnour da Cunha, 0.00, 5.33, 71 / 00000367, Cristina do Socorro Alves
Gomes, 0.00, 5.33, 72 / 00000788, Ana Claudia da Silva Cavalcanti, 0.00, 5.33, 72 / 30200474, Lilian
Ferreira Melo Mucke, 0.00, 5.33, 72 / 30101175, Joelane das Gracas Matos da Costa, 0.00, 5.33, 75 /
30100475, Debora Guerreiro da Costa, 0.00, 5.33, 75 / 00000304, Danielle Cristina Araujo e Silva, 0.00,
5.33, 77 / 00000060, Milene das Gracas Brabo Coelho, 0.00, 5.25, 78 / 31400301, Marta Socorro Costa
Ribeiro, 0.00, 5.25, 79 / 30102409, Elane Mercia da Silva Martins, 0.00, 5.25, 80 / 30101590, Katilene da
Silva Barbosa, 0.00, 5.25, 81.
1.1.8 PSICÓLOGO
30100115, Andrea de Barros Mendes, 1.25, 7.33, 1 / 30500020, Elisabete Maria Felix, 1.00, 7.00, 2 /
00000156, Maria do Socorro Salim Ramos, 1.25, 6.42, 3 / 00000428, Marcia Amorim Portela, 0.00, 6.33,
4 / 30100091, Cirlu Dias Cohen, 1.00, 6.33, 5 / 00000963, Iroleida Edith Fonseca de Souza, 0.50, 6.00, 6
/ 00000958, Daniella Freitas Frade, 0.00, 5.83, 7 / 00000135, Izabel Cristina Silveira Gazel Teixeira,
0.00, 5.75, 8 / 30101154, Rosiclea da Silva Corecha, 0.25, 5.75, 9 / 30100969, Paula Regina Castro
Souza, 0.00, 5.67, 10 / 31400450, Vilson Ferreira de Freitas, 0.00, 5.50, 11 / 00000919, Janisse de
Olivera Carvalho, 1.00, 5.42, 12 / 30101186, Maria Luiza Jardim e Silva, 0.00, 5.25, 13 / 30500806, Ana
Claudia Penelva de Albuquerque, 0.00, 5.17, 14 / 30101454, Fernanda Forzza Fachetti, 0.00, 5.17, 15 /
30500987, Ana Lucia Santos da Silva, 0.00, 5.08, 16 / 00000614, Carla Patricia Farias Gouvea, 0.00,
5.08, 17 / 30100953, Mirna Gemaque Maciel, 0.00, 4.92, 18 / 00000155, Sirlene Mazzinghy de Souza,
0.25, 4.92, 19 / 30100556, Maria Teresa Figueredo, 0.00, 4.92, 20 / 30500411, Maria da Gloria Pinheiro
Ratis, 0.25, 4.92, 21 / 00000425, Silvia Hevelise Melo Tabarana, 0.00, 4.92, 22 / 00000136, Sandro
Alberto Diniz Mesquita, 0.25, 4.75, 23 / 30101671, Elisangela de Souza Sampaio, 0.00, 4.67, 24 /
00000308, Ylana Moreira Monteiro, 0.00, 4.67, 25 / 00001007, Erivaldo Ramos da Silva, 0.00, 4.50, 26 /
00000312, Aline Michelle Martins de Souza, 0.00, 4.25, 27 / 00000141, Adriana Elisa de Alencar
Macedo, 0.00, 4.25, 28 / 00000107, Arlene Brito de Moraes, 0.25, 3.92, 29 / 00000613, Monika Gisella
Gomes Eleres, 0.00, 3.92, 30 / 31600222, Ivone Barros Cavalcante, 0.00, 3.83, 31 / 00000394, Carlos
Alberto Moura Chagas, 0.00, 3.75, 32 / 00000054, Raimunda Cristina Lima da Silva, 0.25, 3.67, 33 /
30102440, Pedro Paulo Coelho de Almeida, 0.00, 3.58, 34 / 30100642, Everaldo Valdez Vieira, 0.00,
3.50, 35 / 00000925, Francy Rose Cristo Nascimento Puget, 0.00, 3.33, 36 / 30100954, Ana Paula
Martins de Lima, 0.00, 3.33, 37 / 00000412, Eliana Nascimento, 0.00, 3.08, 38.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos nos dias 3 e 4 de junho de 2004, no horário das 9 horas às 16 horas,
ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
2.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
2.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após
o término do prazo fixado para a sua retirada.
2.2 O resultado final no concurso público para os cargos de nível superior fica devidamente homologado
nesta data pelo Secretário Executivo de Administração do Governo do Estado do Pará.

FREDERICO ANÍBAL DA COSTA MONTEIRO

Secretário Executivo de Administração